[image: ]
	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ouro Preto CMDCA
Lei Federal Nº 8.069/90 e Lei Municipal Nº 86/01

Praça Américo Lopes, 91- Pilar  Ouro Preto – MG, Fone: 3559.3289  e email: cmdcaouropreto@bol.com.br

CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CAC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL 02 de 11 de novembro de 2021, item 5.11, concede este Certificado de Autorização para Captação de Recursos – CAC, autorizando a captação de recursos para o desenvolvimento do projeto encaminhado pelas Entidades até dezembro de 2022, conforme relacionado abaixo:

· Projeto: “Um Salto para o mundo”.
· Objetivo: O presente projeto objetiva a compra de uniformes, material de reposição e manutenção de equipamentos de ginástica.
· Público-Alvo: 150 crianças e adolescentes.
· Valor do Projeto: R$ 181.585,08 (cento e oitenta e um mil quinhentos e oitenta e cinco reais e oito centavos).
· Entidade: Instituto Trampolim.
· Nº de Registro no CMDCA: 41.
· CNPJ: 07.198.873/0001-08.
· Endereço: Rua Desidério de Matos, s/nº, Caminho da Fábrica – Ouro Preto – MG.

Os valores captados deverão ser depositados na conta bancária do Fundo da Infância e Adolescência – FIA de Ouro Preto, adquirindo o código do identificador no CMDCA pelo telefone: (31) 3559-3289 ou pelo e-mail: <cmdca@ouropreto.mg.gov.br>.
CNPJ: 13.579.436/0001-29
Conta: 116287-x
Agência: 0473-1 – Banco do Brasil

                                   Este certificado tem validade até dezembro de 2022.

                                                  Ouro Preto, 22 de dezembro de 2021.

Cintia Gomes Benitez
    Presidente do Conselho Municipal dos
 Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

image1.jpeg
%ﬁ
CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente de Ouro Preto